Рыночная цена Здания, в соответствии с отчетом об оценке рыночной 

стоимости имущества АО «Нижтехинвентаризация – БТИ Нижегородской 

области» от 14.01.2026 № 167-12.2025 и экспертным заключением Ассоциации 

«Русское общество оценщиков» Экспертный совет от 20.01.2026 №12/2026 

составляет – 69 090 000 (шестьдесят девять миллионов девяносто тысяч) рублей 

00 копеек с учетом НДС. 

3. На Здание зарегистрировано ограничение прав и обременение объекта 

недвижимости в пользу Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области. 

4. Размер фактических затрат предприятия, связанных с продажей Здания–